
Rada 42 1 

Zápis č. 42 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 3.9.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička 
Omluven: František Ondrášek 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,45 hod 
 
 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Nabídka na finanční krytí (pojištění) rizika ekologických škod – OK GROUP a.s., Brno (č.j. 1830/12) 
3. Žádost o podporu sociálních služeb – APLA Jižní Čechy, o.s., Tábor (č.j. 1844/12) 
4. Žádost o sdělení o podmínkách převodu pozemků (p.č. 822/71, 1473/10) – Pozemkový fond ČR (č.j. 1852/12) 
5. Výsledky měření koncentrací radonu v MŠ Velešín – Státní ústav radiační ochrany, Praha 4 (č.j. 1862/12) 
6. Součinnostní dohoda – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, České Budějovice (č.j. 1868/12) 
7. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 
8. Čestné prohlášení – partnerství v rámci projektu Sportcentrum Velešín – Město Velešín 
9. Žádost o umístění urny do kolumbária na hřbitově ve Velešíně – P. J. (č.j. 1881/12) 
10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Sběrný dvůr Velešín“ – KAPEX, s.r.o., České Budějovice (č.j. 1885/12) 
11. Nabídka na legislativní servis a dohled nad odpadovým hospodářstvím – P. Peroutka (č.j. 1882/12) 
12. Cenová nabídka systému CODEXIS – ATLAS software a.s., Ostrava (č.j. 1883/12) 
13. Systém EKO-KOM – třídění odpadů 
14. Nabídka - malovaná mapa  
15. Rekonstrukce autobusového nádraží 
16. Zrušení žádosti o odprodej části pozemku p.č. 109/12, k.ú. Velešín – Spol. vlastníků Sídliště č.p. 466, Velešín 
17. Upozornění na zatékání vody do ZŠ 
18. Výběrové řízení – pronájem haly na sběrném dvoře, likvidace odpadu ze sběrného dvora 
19. Žádost o dotaci - Zdravé stromy pro zítřek – lípa Svobody 
20. Bříza před domem č.p. 384, Sídliště, Velešín 
21. Drobné opravy chodníků 
22. Drobné opravy místních komunikací 
23. Přehled pojištění majetku a odpovědnosti města 
24. Termíny zasedání RM a ZM 
 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
583/34/42 – Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně (č.j. 1860/12) 
              a) Podána žádost o dotaci prostřednictvím MAS Pomalší na SZIF – program LEADER, rada schvaluje 
              po upřesnění smlouvu podepsat.   
              b) Rada prohlašuje Kamenný kříž s Kristem před kostelem sv. Václava ve Velešíně za kulturní dědictví. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček 
 593/34/36/42 – Revitalizace kašny  
              Rada schvaluje oslovení 5 firem pro výběrové řízení na revitalizaci kašny: A.K.U.P.I. CB, spol. s r.o.   
              České Budějovice, STRABAG a.s., České Budějovice, KAVEX CB s.r.o., České Budějovice,              
              SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
607/36 – Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS Pomalší 
              Správní rada MAS zatím neodpověděla. 
              Bod trvá  Z. starosta 
658/39 – Přidělování vyhrazených placených parkovacích míst dle kapacity jednotlivých parkovišť (č.j. 1876/12) 
              Rada pověřuje místostarostu zjistit stanovisko současných pronajímatelů placených parkovacích míst     
              ke zřízení rezidentních zón na základě rozhodnutí PČR a souhlasí s přijímáním žádostí na vyhrazená  
              parkovací místa s tím, že budou žádosti vyřizovány jednou ročně. Ukládá vypovědět stávající smlouvy. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
669/40 – Nabídka služeb J&T Banka Praha   
              EO prověřuje výše úrokových sazeb v jiných bankách. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
 



Rada 42 2 

674/40 – Oprava chodníku před objektem Supermarketu Jednota s.d. České Budějovice 
              Postup opravy chodníku stanoven. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
679/40/42 – Záměr pronájmu vodohospodářského majetku města Velešín 
              Rada schvaluje Dodatek č. 1/2012 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiné-  
              ho vodohospodářského majetku města Velešín uzavřené dne 28.12.2004 mezi Městem Velešín a ČEVAK  
              a.s., České Budějovice. Záměr pronájmu zveřejněn. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
685/41 – Nabídka na provozování kogenerační jednotky pro ČEZ ENERGO 
             Probíhá jednání se společností  TEDOM Třebíč o nabídce na provozování kogenerační jednotky  
             pro ČEZ ENERGO, a se společností E.ON. 
             Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
693/41 – Majetkové narovnání – II. etapa 
             Podklady pro zpracování znaleckých posudků na dotčené pozemky II. etapy majetkového  
             narovnání (pozemky pod komunikacemi) ve smyslu usnesení zastupitelstva města č. 14/08/09 ze dne  
             12.9.2011 předány.      
             Bod se vypouští  Z. místostarosta 
694/41 – Stavební parcely – Školní ulice 
             Rada ukládá podat žádost na stavební úřad v Kaplici o vykonání státního dozoru na stavebních  
             parcelách v ulici Školní ve Velešíně. 
             Bod se vypouští  Z. místostarosta 
696/41/42 – Obnova vystrojení dosazovací nádrže ČOV Velešín – II. etapa (č.j. 1871/12) 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – úpravy vystrojení dosazovací nádrže – II. etapa, jímka  
             plovoucích nečistot“ a ukládá smlouvu podepsat. Připravit rozpočtovou změnu. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
             Probíhá porovnávání webových stránek jiných měst. 
             Bod trvá  Z. Bartizal 
703/41 – Lokalita Velešín Nádraží – zaplavené pozemky a komunikace 
            Lokalita Velešín Nádraží prověřena, s místními obyvateli dohodnut postup k odstranění faktorů způsobují- 
            cích zaplavování  pozemků místních obyvatel a komunikace vodou z polí.  
            Bod se vypouští  Z. místostarosta 
 
 
 
2. Usnesení č. 707/42 
Rada bere na vědomí nabídku makléřské společnosti OK GROUP a.s., Brno na vypracování návrhu na finanční 
krytí (pojištění) rizika ekologických škod. Informaci předat pojišťovacímu makléři panu Hrdličkovi. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Hrdlička 
3. Usnesení č. 708/42 
Rada bere na vědomí žádost sdružení APLA Jižní Čechy, o.s., Tábor (Asociace pomáhající lidem s autismem)      
o příspěvek na podporu sociálních služeb a doporučuje prověřit, které rodině je péče poskytována.  
Bod se sleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 709/42 
Rada bere na vědomí žádost o sdělení možnosti převodu pozemků p.č. 822/71, 1473/10 v k.ú. Velešín ve vlastnic-
tví státu na jiné osoby a ukládá podat požadované informace PF ČR. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 710/42 
Rada bere na vědomí protokol Státního ústavu radiační ochrany v Praze o výsledcích měření koncentrací radonu 
v Mateřské škole ve Velešíně. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 711/42  
Rada schvaluje Součinnostní dohodu o organizaci součinnostního cvičení a školení na úseku veřejného pořádku 
uzavřenou mezi Krajským ředitelstvím policie JčK a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 712/42 
Rada souhlasí s vyřazením dlouhodobého majetku z evidence města dle přílohy.  
Bod se nesleduje  Z. ved. EO 
8. Usnesení č. 713/42 
Rada schvaluje čestné prohlášení Města Velešín ohledně partnerství v rámci projektu OST Velešín „Sportcentrum 
Velešín – vybudování zázemí pro rozvoj cestovního ruchu“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 



Rada 42 3 

 
9. Usnesení č. 714/42 
a) Rada schvaluje přidělení schránky v kolumbáriu na hřbitově ve Velešíně žadatelce paní P. J. 
b) Rada pověřuje starostu města jednáním se starosty obcí, které patří do matričního obvodu Města Velešín,           
o finančním příspěvku na kolumbárium, které mohou využívat i jejich občané. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 715/42 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Sběrný dvůr Velešín“ uzavřenou mezi Městem Velešín               
a KAPEX, s.r.o., České Budějovice.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 716/42 
Rada bere na vědomí nabídku pana Peroutky na legislativní servis a dohled nad odpadovým hospodářstvím města 
Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 717/42 
Rada neakceptuje nabídku společnosti ATLAS software a.s., Ostrava na využívání právního informačního systé-
mu CODEXIS. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 718/42 
Rada bere na vědomí informaci o průběžném výsledku umístění města Velešín v soutěži „Jihočeši třídí odpady“ 
za II. Q 2012 v rámci systému EKO-KOM. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
14. Usnesení č. 719/42 
Rada bere na vědomí nabídku na prezentaci města na malované mapě Českokrumlovska a na interaktivní mapě     
a souhlasí se zadáním zakázky s tím, že bude financována ve dvou splátkách. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Bartizal, ved. EO 
15. Usnesení č. 720/42 
Rada bere na vědomí návrh na možnou rekonstrukci autobusového nádraží. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 721/42 
Rada bere na vědomí žádost Společenství vlastníků domu 466 Velešín o zrušení žádosti o odprodej části pozemku 
p.č. 109/12, k.ú. Velešín, o výměře 4,7 m², který je ve vlastnictví města Velešín, a zrušuje usnesení rady č. 663/40 
ze dne 6.8.2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 722/42 
Rada bere na vědomí informaci o zatékání vody spojovacími krčky ve střeše do základní školy ve Velešíně. Při-
pravit návrh řešení. 
Bod se sleduje  Z. Bc. Sáček 
18. Usnesení č. 723/42 
Rada pověřuje Bc. Sáčka, p. Růžičku a Ing. Jantače vypsáním výběrového řízení na: 
a) pronájem haly na sběrném dvoru za účelem třídění a separace komunálního odpadu, 
b) likvidaci odpadu ze sběrného dvora. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
19. Usnesení č. 724/42 
Rada schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadace Partnerství – Zdravé stromy pro zítřek - na lípu Svobody z roku 
1960 na revitalizační řez. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
20. Usnesení č. 725/42 
Rada bere na vědomí informaci o nutném pokácení břízy před domem č.p. 384 na Sídlišti ve Velešíně z důvodu 
bezpečnosti a ukládá místostarostovi projednat situaci v KŽP. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 726/42 
Rada schvaluje zadání drobných oprav chodníků  firmě STAVING CB. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
22. Usnesení č. 727/42 
Rada schvaluje zadání drobných oprav místních komunikací firmě STAVING CB. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
23. Usnesení č. 728/42 
Rada na základě usnesení zastupitelstva města č. 7/14 ze dne 18.6.2012 připravila přehled pojištění majetku          
a odpovědnosti města. Makléř společnosti OK GROUP a.s., Brno pan Hrdlička smlouvy nechal přezkoumat          
a navrhl nové podmínky. Rada souhlasí s ponecháním stávajících smluv se snížením pojistného. Informovat ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 



Rada 42 4 

 
24. Usnesení č. 729/42 
Rada bere na vědomí předběžné termíny schůzí rady města a jednání zastupitelstva města do konce roku 2012. 
RM: 17.9., 1.10., 15.10., 29.10., 19.11., 3.12., 20.12., 
ZM: 24.9., 5.11, 17.12. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
Ve Velešíně dne 4.9.2012  
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


